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Volumen transado en millones USD Rendimiento

Tipo de mercado

Mercado primario

Colones

Sesion

Promedio

* %

Variacion

103.7%

promedio

Colones

Ddlares

Transacciones en

Subasta

114.7%

detalle

Ventanilla electronica

1.0

3.0

4.0

6.7

Mercado liquidez

56.7

104.7

161.3

153.1

54%

Click aqui

Mercado reportos

34.2

71.2

105.4

115.1

-8.4%

Mercado secundario*

3.4

1.2

4.6

12.2

A
A
b 41.1%
A
g
¥

-61.8%

23.8%

**V olumen diario promedio tlt. 5 sesiones.

Total 118.3 346.0

Variacion: Respecto a prom. mévil dltimas 5 sesiones

*Rendimientos promedio del mercado de deuda

Curvasoberana en colones Curva soberana en dolares

Rendimiento
Rendimiento

500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500
Plazo

3000 3500 4000

AN

Tasas de interés de referencia

1000 1500 2000 2500

Plazo

Tipo de cambio:
Compra: ¢ 595,01
Venta: ¢ 601,66
Monex (prom): ¢ 602,84
Inflacion (nov)*: 2.29%
Calificacion soberana:
S&P: BB-
Moody’s: Ba2
Fitch: BB
Déficit GC/PIB (oct): 5.1%
Deuda GC/PIB** (oct): 53.1%
RMI: $7.122,0 mm
IMAE (oct): 2.1%

* Datos acumulados
** Respecto a proy. PIB 2018

Indices accionarios

Dow Jones: 23,323.66 MIL ¢*: 6,06%

Prime: 5.00%

LIBOR:
3m: 2.79%
6 m: 2.87%
Tesoro USA:
6 m: 2.54%
10 a: 2.76%
30 a: 2.99%

TBP: 5.85%

S&P 500: 2,506.96
TPM: 5.25%

Nasdaq: 6,636.83
TED: 2.47%

Monedas (respecto al USD)
TRI ¢:

3 m: 5.51%

6 m: 6.54%
TRI $:

3m: 1.47%

6 m: 3.05%

Euro: 0.88
Yen: 112.65
Real brasilefio: 3.89

Peso mexicano: 20.12

*Promedio sin BCCR

Fuente: Bloomberg
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